
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°463-2018

 
 

del giorno 19/06/2018

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del Servizio di manutenzione delle
postazioni di lavoro in favore di COeSO SdS Grosseto, per il periodo 2018 – 2019, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 per un importo pari a € 3.399,00 (oltre
IVA) – CIG: Z33240CC93  

 



IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 
- Disposizione di Servizio del Direttore n. 3 del 19/01/2018 relativa al conferimento alla sottoscritta
dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi; 
- Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PRESO ATTO  dell' avvenuta fusione per incorporazione dei consorzi Società della Salute "Amiata
Grossetana" e "Colline Metallifere" nel Consorzio "COeSO – Società della Salute dell'area socio
sanitaria grossetana" e la conseguente maggiore complessità strutturale ed organizzativa del
Consorzio scrivente;
 
RITENUTO necessario predisporre un servizio di manutenzione per le postazioni di lavoro installate
presso le sedi di questa Società della Salute;
 
DATO ATTO che il servizio di manutenzione hardware è destinato a n. 33 Postazioni di Lavoro
standard, comprensive di PC (incluso notebook), video e stampante e che sono escluse dal servizio 
stampanti multifunzione di fascia alta (normalmente in service) e scanner documentali:
 
Sedi e quantità delle Postazioni di Lavoro:
 
Sede N. di PdL

   

Distretto Sanitario Follonica – Viale Europa n. 3 (Sede) 11

Presidio ospedaliero Massa Marittima – Viale Risorgimento n. 43 2

Gavorrano Bagno Distretto sanitario – Piazza Togliatti n. 1 1

Gavorrano paese – Via Matteotti n. 3 2

Distretto sanitario Scarlino – Via Roma 1

Distretto sanitario Scarlino Scalo – Via Mariotti n. 18 1

Distretto sanitario Montieri Via della Guarnelluccia n. 11 1

Distretto sanitario Monterotondo Marittimo - Via del Forno n. 10 1

Castell'Azzara Distretto Socio Sanitario - Viale Marconi, 91 1

Cinigiano Distretto Socio Sanitario – Piazza Capitan Bruchi n. 3 1



 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale in servizio nel COeSO SdS Grosseto
perché il personale in essere risulta sprovvisto delle necessarie competenze professionali in materia;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla stessa Responsabile di U.F. di
questa Società della Salute, dott.ssa Marta Battistoni e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6
bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare;
 
DATO che l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la possibilità per le stazioni appaltanti,
prive della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D.Lgs. citato, di procedere direttamente ed
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000 € nonché tramite
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai
soggetti aggregatori;
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le amministrazioni possono
procedere all’affidamento diretto di appalti di importo inferiore a € 40.000, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
 
VALUTATO opportuno chiedere apposito preventivo di spesa, alla Ditta "TBS IT - Telematic &
Biomedical Services S.r.l"., con sede legale in Via Gallina n. 4 - TRIESTE, già ditta affidataria dell'
Appalto ESTAR relativo al “Servizio di assistenza posti di lavoro, stampanti, scanner e fax”;
 
RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., in modalità telematica, utilizzando la piattaforma
START della Regione Toscana, per un importo complessivo di € 3.399,00, oltre IVA; i cui termini e
condizioni sono stabiliti nella lettera a presentare offerta economica allegata alla presente
determinazione quale parte integrante che si rende necessario approvare;
 
Visto

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 

DETERMINA

Roccalbegna Distretto Socio Sanitario - P.zza IV Novembre n. 1 1

Santa Fiora Distretto Socio Sanitario - Piazza Balducci n. 1 1

Semproniano Distretto Socio Sanitario - Via dei Perseveranti n. 1 1

Ospedale Casteldelpiano - Amministrativi 3

Ospedale Casteldelpiano – Assistenti sociali 5



Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
di approvare la procedura di gara per il Servizio di manutenzione delle postazioni di lavoro in
favore di COeSO SdS Grosseto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., per il periodo 2018 – 2019, tramite il portale telematico START;
 
di stabilire che il contratto in oggetto sarà stipulato secondo le modalità di cui all’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata;
 
di dare atto che il pagamento avverrà, previo rilascio dell’attestazione del certificato di regolare
esecuzione rilasciato dal Rup, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;
 
di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di COeSO SdS Grosseto, nella sezione “
Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n.
50/2016;
 
di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

